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Rīgā, 2023.gada 23.augustā 

 

LĒMUMS Nr. 286/1-2 (18012000001023-2) 

Par administratīvā soda piemērošanu  

administratīvā pārkāpuma lietā Nr. 18012000001023 

 

Izskatot 2023.gada 20.jūlijā uzsākto administratīvā pārkāpuma lietu par iespējamo 

Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma (turpmāk arī – EPLL) 28.panta 2.1 daļas pārkāpumu 

elektroniskā plašsaziņas līdzekļa VSIA “Latvijas Radio”, reģistrācijas numurs 4000080614, 

darbībā, Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī – Padome) šādā 

sastāvā – Padomes priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, Padomes locekles Ieva Kalderauska, Ilva 

Milzarāja un Padomes loceklis Andis Plakans, attālināti piedaloties VSIA “Latvijas Radio” 

pārstāvjiem,  

k o n s t a t ē :  

 

 [1] Padomes Monitoringa departaments ir veicis elektroniskā plašsaziņas līdzekļa VSIA 

“Latvijas Radio” programmas “Latvijas Radio 2” monitoringu, pārbaudot 2023.gada 18.jūlijā 

programmā izplatītā raidījuma “Vakara pasaciņa” atbilstību nozari regulējošo normatīvo aktu 

prasībām. 

 [2] Padomes locekļi ir iepazinušies ar Padomes Monitoringa departamenta 2023.gada 

20. jūlija pārbaudes ziņojumu Nr. P/2023/6-6/84, kurā tika konstatēts, ka 2023.gada 18.jūlijā 

laika posmā no plkst. 20.15.20 līdz 20.23.47 tiek atskaņota vakara pasaciņa krievu valodā un 

minētā satura vienība netiek nodrošināta ar tulkojumu latviešu valodā. Pēc izplatītās 

informācijas secināms, ka minēto pasaku veido VSIA “Latvijas Radio” Radioteātris, kuru 

ierunājis  Mihaila Čehova Rīgas Krievu teātra aktieris un tā paredzēta izvietošanai programmā 

“Latvijas Radio 4 – Doma Laukums”.  
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 [3] Programmas “Latvijas Radio 2” apraides atļaujas Nr. AR-028/2 pielikuma “Darbības 

pamatnosacījumi”, kas apstiprināti ar Padomes 2013.gada 11.jūlija lēmumu Nr. 139 

(vairākkārtīgi grozīti, pēdējie grozījumi izdarīti ar Padomes 2023.gada 15.marta lēmumu Nr. 

111/1-2) 3.8. punktā “Programmas valoda” noteikts, ka programmas valoda ir 100% latviešu 

valoda. 

 [4] Padome ir informējusi VSIA “Latvijas Radio” par to, ka 2023.gada 20.jūlijā tika 

pieņemts lēmums uzsākt administratīvā pārkāpuma procesu lietā Nr.18012000001023 par 

iespējamo EPLL 77.pantā paredzētā administratīvā pārkāpuma izdarīšanu elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa VSIA “Latvijas Radio” darbībā 2023.gada 18.jūlijā izplatītajā raidījumā 

“Vakara pasaciņa” un vienlaikus lūdza VSIA “Latvijas Radio” izvērtēt Padomes konstatēto un 

sniegt paskaidrojumus minētajā lietā līdz 2023.gada 4.augustam. 

[5] 2023.gada 4.augustā Padome saņēma VSIA “Latvijas Radio” (Turpmāk arī - 

Latvijas Radio) paskaidrojumus, kuros VSIA “Latvijas Radio” pārkāpumu atzīst un radušos 

situāciju argumentē šādi: 

 [5.1] Latvijas Radio apstiprina, ka 2023. gada 18. jūlija vakarā no plkst. 20.15. līdz 

plkst. 20.23 programmā “Latvijas Radio 2”, diemžēl, ir izskanējusi latviešu tautas pasaka 

krievu valodā “Gudrā meita”, kas tika gatavota mazākumtautību valodās raidošajai Latvijas 

Radio programmai “Latvijas Radio 4 - Doma laukums”. Pasakām ir ļoti nozīmīga loma kultūras 

koda stiprināšanā – latviešu tradīciju, morāles principu un vērtību sistēmas veidošanā. Tāpēc 

Latvijas Radio realizē projektu par latviešu tautas pasaku, kā arī latviešu autoru pasaku 

ieskaņošanu un raidīšanu mazākumtautību auditorijai. Tiesa, šim saturam nešaubīgi vieta ir vien 

programmas “Latvijas Radio 4 - Doma laukums” ēterā, kā tas bija iecerēts arī minētajā 

gadījumā.  

[5.2] Par minēto gadījumu Latvijas Radio valde bija informēta nekavējoties. Jau tās 

pašas dienas laikā, t.i., 18. jūlija vakarā Latvijas Radio operatīvi skaidroja notikušā iemeslus. 

Tika pieprasīti arī atbildīgo darbinieku paskaidrojumi par notikušā apstākļiem.  

 [5.3] Latvijas Radio valde, izvērtējot saņemtos paskaidrojumus, secināja, ka minētā 

situācija radās cilvēciskas kļūdas un tehnisku apstākļu sakritības dēļ. Programmas “Latvijas 

Radio 2” ēterā darbdienās no plkst. 20.00 līdz plkst. 23.00 skan vakara mūzikas programma, 

kas tiek sagatavota iepriekš un atskaņota automātiski. Tehniskais darbinieks - ētera operators, 

kas konkrētajā datumā veica automātiskā atskaņošanas saraksta kārtošanu, ievietojot 

pašreklāmas, laika ziņas, raidījumu atkārtojumus u.c. skaņas failus, kļūdaini pievienoja 

programmas “Latvijas Radio 4 - Doma laukums” ēteram paredzēto pasaku krievu valodā 

programmas “Latvijas Radio 2” satura atskaņošanas sarakstam. Abas šīs programmas: gan 
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“Latvijas Radio 2”, gan  “Latvijas Radio 4 - Doma laukums” strādā ar vienotu satura raidīšanas 

sistēmu. 

[5.4] Ņemot vērā, ka vakara un nakts stundās pēc plkst. 20.00 programma “Latvijas 

Radio 2” skan automātiskā režīmā bez ētera vadītāja darbinieku klātbūtnes, Latvijas Radio 

nespēja operatīvi reaģēt un tehniskā darbinieka kļūdu labot reālajā laikā. Tomēr, nodrošinot 

Latvijas Radio iekšējo satura monitorēšanu, Latvijas Radio jau tās pašas dienas vakarā 

atvainojās saviem klausītājiem par pieļauto kļūdu sociālo tīklu platformās. Tāpat atvainošanās 

klausītājiem izskanēja arī lineārajā ēterā nākamās dienas rītā.  

[5.5] Latvijas Radio skaidri apzinās, ka šāda situācija nav pieļaujama. Šī ir pirmā reize 

programmas “Latvijas Radio 2” pastāvēšanas vēsturē, kad atskaņošanas sarakstā tiek ievietots 

un ēterā izskan skaņas fails, kas nav paredzēts programmai “Latvijas Radio 2”. Situācija tika 

izanalizēta un pārrunāta kā ar atbildīgajām personām par konkrēto gadījumu, tā arī tehniskajiem 

darbiniekiem kopumā. 

[5.6] Latvijas Radio pieprasīja rakstisku paskaidrojumu no atbildīgā tehniskā 

darbinieka, kurš norādīja, ka pirms latviešu tautas pasakas krievu valodā “Gudrā meita” 

izskanēšanas programmas “Latvijas Radio 2” ēterā viņš bija pamanījis savu kļūdu un veicis 

virkni darbību, lai to novērstu, tomēr nebija pārliecinājies, ka izdarītais ir pietiekami, lai kļūda 

tiktu labota. Latvijas Radio valde uz saņemtā paskaidrojuma pamata ir lēmusi par darbinieka 

disciplināratbildību Darba likuma 90. pantā noteiktajā kārtībā, izsakot rakstisku rājienu. 

[6] 2023.gada 14.augustā Padome nosūtīja VSIA “Latvijas Radio” vēstuli, kurā 

informēja, ka 2023.gada 23.augusta Padomes sēdē tiks izskatīta administratīvā pārkāpuma lieta 

Nr. 18012000001023 par iespējamo Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 77.pantā 

paredzētā administratīvā pārkāpuma izdarīšanu elektroniskā plašsaziņas līdzekļa VSIA 

“Latvijas Radio” darbībā. Vienlaikus Padome informēja, ka Padomes sēde 2023.gada 

23.augustā plkst. 10.30 notiks attālināti, izmantojot programmu MS Teams. Ievērojot minēto, 

Padome aicināja VSIA “Latvijas Radio” informēt Padomi par kontaktpersonu, kura attālināti 

piedalīsies Padomes sēdē. Vienlaikus Padome informēja, ka atbilstoši Administratīvās 

atbildības likuma 135.pantam lieta var tikt izskatīta arī bez VSIA “Latvijas Radio” pārstāvja 

klātbūtnes. 

[7] 2023.gada 17.augustā Padome saņēma VSIA “Latvijas Radio” informāciju, kurā 

norādīts, ka VSIA “Latvijas Radio” pilnvaro Latvijas Radio Valdes priekšsēdētāju Unu 

Klapkalni, Administratīvo direktori- Juridiskās daļas vadītāju Sandru Ķirsi, Latvijas Radio 2 

direktoru Kasparu Mauriņu pārstāvēt VSIA „Latvijas Radio” intereses administratīvā 
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pārkāpuma lietas lieta Nr. 18012000001023 izskatīšanā, kas notiks NEPLP 2023. gada 

23.augusta sēdē. 

[8] Lietas izskatīšanas laikā VSIA “Latvijas Radio” pārstāvji uzturēja iepriekš 

rakstiskajos paskaidrojumos norādīto pozīciju, kā arī sniedza atbildes uz Padomes uzdotajiem 

jautājumiem un atkārtoti uzsvēra, ka atzīst un nožēlo izdarīto pārkāpumu. 

 

Ievērojot minēto, Padome 

secina: 

 

[9] VSIA „Latvijas Radio” neapstrīd Padomes konstatēto faktu attiecībā uz valodas 

lietojumu raidījumā “Vakara pasaciņa” “Latvijas Radio 2” programmā  2023.gada 18.jūlijā 

laika posmā no plkst. 20.15.20 līdz 20.23.47, līdz ar to Padomes Monitoringa departamenta 

2023.gada 20. jūlija pārbaudes ziņojumā Nr. P/2023/6-6/84 konstatētais pārkāpums uzskatāms 

par pierādītu. 

[10] Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 28.panta 2.1 daļa noteic: “Elektroniskā 

plašsaziņas līdzekļa radio programma ir valsts valodā vai svešvalodā. Raidījumu vai raidījuma 

fragmentu svešvalodā elektroniskā plašsaziņas līdzekļa radio programmā, kas ir valsts valodā, 

tulko valsts valodā. Raidījumu vai raidījuma fragmentu valsts valodā elektroniskā plašsaziņas 

līdzekļa radio programmā, kas ir svešvalodā, var netulkot svešvalodā. Šīs daļas noteikumi 

neattiecas uz valodas mācību raidījumiem, interaktīvajām tiešajām pārraidēm (kad tiešraides 

laikā tiek veidota saikne starp raidījuma dalībniekiem un skatītājiem), skaņdarbu izpildījumiem 

un starpvalstu sadarbības raidījumiem tiešraides laikā.” Ievērojot to, ka minētā satura vienība 

“Vakara pasaciņa” nav uzskatāma par kādu no tiesību normā noteiktajiem izņēmumiem, 

secināms, ka VSIA “Latvijas Radio” nav izpildījusi likumā noteikto prasību raidījumu vai 

raidījuma fragmentu svešvalodā nodrošināt ar tulkojumu valsts valodā. 

[11] VSIA “Latvijas Radio” savos paskaidrojumos norāda, ka atzīst pārkāpumu, taču 

minētā situācija radusies cilvēciskas kļūdas un tehnisku apstākļu sakritības dēļ. Programmas 

“Latvijas Radio 2” ēterā darbdienās no plkst. 20.00 līdz plkst. 23.00 skan vakara mūzikas 

programma, kas tiek sagatavota iepriekš un atskaņota automātiski. Tehniskais darbinieks –  

ētera operators, kas konkrētajā datumā veica automātiskā atskaņošanas saraksta kārtošanu, 

ievietojot pašreklāmas, laika ziņas, raidījumu atkārtojumus u.c. skaņas failus, kļūdaini 

pievienoja programmas “Latvijas Radio 4 - Doma laukums” ēteram paredzēto pasaku krievu 

valodā programmas “Latvijas Radio 2” satura atskaņošanas sarakstam. Tāpat Latvijas Radio 
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jau tās pašas dienas vakarā atvainojās saviem klausītājiem par pieļauto kļūdu sociālo tīklu 

platformās. Tāpat atvainošanās klausītājiem izskanēja arī lineārajā ēterā nākamās dienas rītā. 

Padome, pārbaudījusi VSIA „Latvijas Radio” sniegto informāciju, ir konstatējusi, ka 

programmā “Latvijas Radio 2” 2023.gada 19.jūlija rītā tiek izplatīta atvainošanās par iepriekš 

minēto situāciju, kurā cilvēciskas kļūdas dēļ programmā tikusi atskaņota pasaka krievu valodā. 

[12] EPLL 24.panta trešajā daļā noteikts: “Elektroniskie plašsaziņas līdzekļi ievēro 

darbības pamatnosacījumus, kurus tie iesnieguši Nacionālajai elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu padomei, lai saņemtu apraides atļauju.” Minētās normas mērķis ir nodrošināt 

elektroniskā plašsaziņas līdzekļa darbības atbilstību darbības pamatnosacījumiem. Tā paša 

likuma 18.panta pirmajā daļā noteikts, ka: “Apraides atļauja apliecina elektroniskā plašsaziņas 

līdzekļa tiesības veidot un izplatīt programmas un nosaka tā saistības un pienākumus. Apraides 

atļauju izsniedz Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome.” 

[13] Ievērojot minēto, secināms, ka elektroniskais plašsaziņas līdzeklis VSIA “Latvijas 

Radio” ir pārkāpis EPLL 28.panta 2.1 daļu, tādējādi izdarot EPLL 77.pantā paredzēto 

administratīvo pārkāpumu. EPLL 77.pants noteic, ka: “Par radio vai televīzijas raidījuma 

nenodrošināšanu ar tulkojumu valsts valodā, ja šis likums uzliek pienākumu nodrošināt šādu 

tulkojumu, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu juridiskajai personai no divdesmit astoņām 

līdz tūkstoš naudas soda vienībām.” 

[14] Saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma (turpmāk – AAL) 132.pantu institūcijai 

(amatpersonai), izskatot administratīvā pārkāpuma lietu, jānoskaidro, vai ir izdarīts 

administratīvais pārkāpums, vai to izdarījusi pie atbildības saucamā persona, vai šo personu var 

saukt pie administratīvās atbildības, vai ir atbildību mīkstinoši un pastiprinoši apstākļi, vai ir 

nodarīts mantisks zaudējums, kā arī jānoskaidro citi apstākļi, kam ir nozīme lietas pareizā 

izlemšanā. Pamatojoties uz AAL 11 .panta pirmajā daļā noteikto, ja personas izdarītais 

administratīvais pārkāpums konkrētajos apstākļos nav radījis tādu apdraudējumu tiesiski 

aizsargātajām interesēm, lai par to piemērotu sodu (maznozīmīgs pārkāpums), amatpersona var 

neuzsākt administratīvā pārkāpuma procesu, bet, ja tas ir uzsākts, amatpersona, augstāka 

amatpersona vai tiesa jebkurā stadijā var to izbeigt, nepiemērojot sodu. Šajā gadījumā 

amatpersona, augstāka amatpersona vai tiesa, ja to atzīst par lietderīgu, izsaka personai 

aizrādījumu. Aizrādījums nerada tiesiskas sekas. Padome norāda, ka. AAL 11.panta pirmās 

daļas regulējumā ietvertas iestādes tiesības, bet ne pienākums administratīvo pārkāpumu atzīt 

par maznozīmīgu.  

Padome norāda, ka VSIA “Latvijas Radio” izdarītais pārkāpums nav atzīstams par 

maznozīmīgu, jo jāņem vērā, ka likumdevējs, ir noteicis, ka par konkrēta veida pārkāpumu ir 
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paredzēta administratīvā atbildība, un atzinis, ka šāds pārkāpums ir tāda darbība, kas atbilstoši 

AAL 5.panta pirmajai daļai – personas prettiesiska, vainojama rīcība (darbība vai bezdarbība), 

par kuru likumā vai pašvaldību saistošajos noteikumos paredzēta administratīvā atbildība. 

Tātad iestāde nav pilnvarota šo likumdevēja politisko izšķiršanos labot un, konstatējot faktiskos 

apstākļus, kas atbilst EPLL 77.pantā aprakstītajām pārkāpuma sastāva pazīmēm, piemēro 

administratīvo sodu. 

 Tiesu praksē nostiprināta atziņa: “(..) Par normatīvajos aktos noteikto prasību un 

pienākumu nepildīšanu piemēro administratīvo sodu. Ja normatīvie akti paredz konkrētu 

kārtību, tad visiem šāda noteiktā kārtība ir obligāta un neviens nevar atsaukties, ka par to nav 

zinājis, nejauši aizmirsis vai pastāvēja citi apstākļi, lai neievērotu tiesību normās noteiktās 

prasības.” (skat. Administratīvā rajona tiesas Rīgas tiesu nama 2012. gada 28. decembra 

spriedumu lietā Nr.1422110120). 

[15] Juridiskās personas vaina nosakāma, ņemot vērā divus nosacījumus: pirmkārt, vai 

juridiskajai personai bija iespēja nodrošināt noteikumu ievērošanu, par kuru pārkāpšanu ir 

paredzēta atbildība, otrkārt, vai juridiskā personā veica nepieciešamos pasākumus, lai 

nodrošinātu šo noteikumu ievērošanu (Augstākās tiesas Administratīvo lietu departamenta 

2009.gada 5.marta spriedums lietā Nr.SKA-19/2009). VSIA “Latvijas Radio” bija pienākums 

nodrošināt programmas izplatīšanu atbilstoši EPLL noteiktajam.  

Ievērojot minēto, un, vērtējot to savstarpējā sakarā, secināms, ka ir izdarīts 

administratīvais pārkāpums un lietā nepastāv apstākļi, kas varētu būt par pamatu administratīvā 

pārkāpuma procesa izbeigšanai (AAL 119.pants), lietā nepastāv apstākļi, lai VSIA “Latvijas 

Radio” nepiemērotu administratīvo sodu. Tādēļ VSIA “Latvijas Radio” konkrētajā gadījumā 

nav atbrīvojams no administratīvās atbildības (AAL 11.panta pirmā daļa), un, lai atturētu 

pārkāpēju un citus elektroniskos plašsaziņas līdzekļus no administratīvo pārkāpumu 

izdarīšanas, kā arī šādu pārkāpumu atkārtošanās, Padome uzskata, ka nepieciešams VSIA 

“Latvijas Radio” piemērot administratīvo sodu. Padomes ieskatā ar administratīvā soda 

palīdzību VSIA “Latvijas Radio” un arī citi elektroniskie plašsaziņas līdzekļi, kas izplata radio 

programmas, tiks motivēti savā turpmākajā darbībā nepieļaut atkārtotu iepriekš minētā 

pārkāpuma izdarīšanu.  

[16] Ievērojot iepriekš minēto un izvērtējot lietā esošās ziņas par faktiem kopumā un 

savstarpējā sakarībā, Padome secina, ka elektroniskais plašsaziņas līdzeklis VSIA “Latvijas 

Radio” 2023. gada 18.jūlijā, izplatot raidījumu “Vakara pasaciņa” krievu valodā un minēto 

satura vienību nenodrošinot ar tulkojumu latviešu valodā, ir pārkāpis EPLL 28.panta 2.1 daļu, 

tādējādi izdarot EPLL 77. pantā paredzēto pārkāpumu – “Par radio vai televīzijas raidījuma 
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nenodrošināšanu ar tulkojumu valsts valodā, ja šis likums uzliek pienākumu nodrošināt šādu 

tulkojumu, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu juridiskajai personai no divdesmit astoņām 

līdz tūkstoš naudas soda vienībām.” 

AAL 16. panta otrā daļa nosaka, ka “viena naudas soda vienība ir pieci euro.” No 

minētā izriet, ka par EPLL 77.panta pārkāpumu juridiskām personām var piemērot brīdinājumu 

vai naudas sodu no 140 euro līdz 5000 euro.  

[17] AAL 19.panta pirmā daļa nosaka, ka “sodu par administratīvo pārkāpumu piemēro 

ietvaros, ko nosaka likums vai pašvaldību saistošie noteikumi, kuros paredzēta atbildība par 

izdarīto pārkāpumu.” 

[18] AAL 19.panta otrajā daļā noteikts, ka “nosakot administratīvā soda veidu un mēru, 

ņem vērā izdarītā pārkāpuma raksturu, pie atbildības saucamās personas personību 

(juridiskajai personai — reputāciju), mantisko stāvokli, pārkāpuma izdarīšanas apstākļus, 

atbildību mīkstinošos un pastiprinošos apstākļus.” Nosakot soda apmēru, Padome ņem vērā 

turpmāk norādītos apsvērumus: 

[19.1] Izdarītā pārkāpuma raksturs: 

1) pārkāpums radies, jo VSIA “Latvijas Radio” neveica visus iespējamos pasākumus 

EPLL 28.panta 2.1 daļas noteikumu ievērošanai. VSIA “Latvijas Radio” nav paredzējusi 

pārkāpuma seku iestāšanās iespēju, kaut gan tās varēja un vajadzēja paredzēt; 

2) izdarītais pārkāpums nav uzskatāms par tādu, kas radies no VSIA “Latvijas Radio” 

neatkarīgu tehnisku iemeslu dēļ; 

[19.2] Pārkāpuma izdarīšanas apstākļi: 

Nav konstatējams, ka pārkāpums būtu radies no VSIA “Latvijas Radio” neatkarīgu 

tehnisku iemeslu dēļ. 

[19.3] Pie atbildības saucamās personas personība (reputācija): 

Pie administratīvās atbildības saucamās personas attieksme pret izdarīto pārkāpumu – 

VSIA “Latvijas Radio” sniedza paskaidrojumus lietā, pārkāpumu atzīst un nožēlo;  

[19.5] Administratīvo atbildību pastiprinoši vai mīkstinoši apstākļi: Padome 

izskatāmajā lietā konstatē atbildību mīkstinošus apstākļus – VISA “Latvijas Radio” atzīst vainu 

pārkāpuma izdarīšanā un nožēlo to. 

[19.6]  Saskaņā ar AAL 13.pantu “Administratīvais sods ir ietekmēšanas līdzeklis, kas 

tiek piemērots administratīvo pārkāpumu izdarījušajai personai, lai aizsargātu sabiedrisko 

kārtību, atjaunotu taisnīgumu, sodītu par izdarīto pārkāpumu, kā arī atturētu administratīvo 

pārkāpumu izdarījušo personu un citas personas no turpmākas administratīvo pārkāpumu 

izdarīšanas.” 



8 
 

[19.7] Pieņemot lēmumu par soda mēra apjomu, Padome ņem vērā Padomes Vadlīnijas 

sankciju piemērošanā par administratīvajiem un reklāmas pārkāpumiem (turpmāk ‒ 

Vadlīnijas). Par nebūtiskiem pārkāpumiem saskaņā ar Vadlīnijās noteikto juridiskām personām 

piemērojams brīdinājums vai naudas sods no 28 līdz 300 naudas soda vienībām jeb no 140 līdz 

1500 EUR, savukārt par būtiskiem pārkāpumiem – no 1505 līdz 5000 eiro. Lai arī tulkojuma 

nodrošināšana pati par sevi ir uzskatāma par būtisku pārkāpumu, konkrētajā gadījumā, 

izvērtējot lietas faktiskos apstākļus, VSIA “Latvijas Radio” sniegtos paskaidrojumus, to, ka 

tulkojums nav nodrošināts tikai vienam raidījumam, kā arī to, ka VSIA “Latvijas Radio” ir 

veicis darbības, lai turpmāk šādi pārkāpumi netiktu pieļauti, Padome uzskata par nepieciešamu 

piemērot administratīvo sodu – brīdinājumu, kas uzskatāms par atbilstošu soda apmēru, kas 

stimulē VSIA “Latvijas Radio” un citus elektroniskos plašsaziņas līdzekļus turpmāk ievērot 

EPLL prasības. 

 

Ievērojot minēto un saskaņā ar Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 28.panta 2.1 daļu 

un 77.pantu un Administratīvās atbildības likuma 151. panta 1.punktu, Padome 

 

nolemj: 

 

1. Sodīt elektronisko plašsaziņas līdzekli VSIA “Latvijas Radio” reģistrācijas 

numurs 4000080614, par Elektronisko plašsaziņas līdzekļu likuma 77.pantā 

paredzētā pārkāpuma izdarīšanu, piemērojot brīdinājumu. 

2. Pieņemto lēmumu paziņot VSIA “Latvijas Radio”. 

 

Saskaņā ar Administratīvās atbildības likuma 166.panta pirmo un otro daļu, kā arī 168.panta pirmo daļu persona, 

kura saukta pie administratīvās atbildības, šo lēmumu desmit darba dienu laikā no lēmuma paziņošanas dienas var 

pārsūdzēt rajona (pilsētas) tiesā pēc tās juridiskās adreses, iesniedzot sūdzību Nacionālajai elektronisko plašsaziņas 

līdzekļu padomei. 

 

Padomes priekšsēdētājs                                                             Ivars Āboliņš 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

 


